
 

2026 年１月 30 日 

各位 

会社名  クラスターテクノロジー株式会社 

代表者名   代表取締役社長 安達 良紀 

（コード番号 4240 東証グロース・名証メイン） 

問合せ先 取締役管理本部長 駒井 幸三 

（TEL：06-6726-2711） 

 

東京証券取引所スタンダード市場への上場市場区分変更承認及び 

「上場維持基準の適合に向けた計画」の撤回に関するお知らせ 

 

 本日、当社は、株式会社東京証券取引所（以下、「東京証券取引所」という。）の承認を受け、2026 年２

月６日から当社株式が東京証券取引所グロース市場から東京証券取引所スタンダード市場へ上場市場区分

を変更することとなりましたので、お知らせいたします。 

 また、2025 年５月 19 日に開示しております「グロース市場上場維持基準の適合に向けた計画（改善期間

入り）について」に関しましては、当該計画を撤回いたしますこと、及び、スタンダード市場上場会社とし

て当社株式の上場が継続される旨、併せてお知らせいたします。 

 

 当社は、主力のナノ／マイクロ・テクノロジー関連事業では、精密成形技術とカスタマイズ材料を活か

し、光学機器やプリンター部品等、従来金属やセラミックで構成されていた精密部品の樹脂化に取り組む

ことで、製品の軽量化や性能向上、製造コストの削減に寄与しております。 

また、マクロ・テクノロジー関連事業では、重電業界向けの樹脂絶縁材料をはじめ、それらを用いた配

電用電気絶縁構造物や樹脂成形碍子等、多くの実績を有し、長年にわたり産業インフラの安全性・信頼性

向上に貢献してまいりました。 

スタンダード市場への上場市場区分変更を契機に、更なる営業力の強化、新商品開発、生産力強化等と

併せて、強固な経営体質の確立を進めてまいります。今後も上場のメリットを享受しつつ、これまで培っ

た技術と信頼を基盤とし、持てる経営資源を最大限に活用しながら、顧客ニーズに応える安全で高品質な

製品・技術を提供するとともに、これまで培った技術を活用した新規事業の創出を通じて、わが国の新産

業創生及び持続可能な社会の実現に貢献してまいります。  

 

なお、東証スタンダード市場への上場市場区分変更に関する詳細につきましては、日本取引所グループ

ウェブサイト（https:/www.jpx.co.jp）をご覧ください。 

 

 これまでの皆様のご支援ならびにご厚情に改めて御礼申し上げますとともに、今後とも引き続きのご支

援を賜りますようよろしくお願いいたします。 

以上 


